

ASSOCIAZIONE NAZIONALE FELINA ITALIANA

VIA GROPELLO, 12 - 10138 TORINO (TO)

Codice fiscale: 02354520013 Partita IVA: 02354520013

BILANCIO AL 31/12/2021

STATO PATRIMONIALE	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
ATTIVO			
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI			
TOTALE A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	-	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I) Immobilizzazioni immateriali			
Immobilizzazioni immateriali	33.470	-	33.470
PIATTAFORMA OPERATIVA SOFTWARE	30.541	-	30.541
SPESE DI VARIAZIONE STATUTARIA	2.929	-	2.929
TOTALE I) Immobilizzazioni immateriali	33.470	-	33.470
II) Immobilizzazioni materiali			
Immobilizzazioni materiali lorde	41.453	131.081	172.534
MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	28.159		28.159
MOBILI ED ARREDI	10.844	-	10.844
ATTREZZATURA	2.449	49.526	51.975
GABBIE		81.556	81.556
Fondi ammortamento immobilizzazioni materiali	-	36.248	-
FONDO AMMORTAMENTO MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	-	25.365	-
	-	99.012	-
			135.260
	-	-	25.365

STATO PATRIMONIALE	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
FONDO AMMORTAMENTO MOBILI ED ARREDI	- 8.680	- -	8.680
FONDO AMMORTAMENTO ATTREZZATURA	- 2.204	- 34.445	- 36.649
FONDO AMMORTAMENTO GABBIE		- 64.567	- 64.567
TOTALE II) Immobilizzazioni materiali	5.205	32.070	37.275
III) Immobilizzazioni finanziarie	-	-	-
C.C.T.	-	-	-
UNICREDIT	-	-	-
TOTALE III) Immobilizzazioni finanziarie	-	-	-
TOTALE B) IMMOBILIZZAZIONI	38.675	32.070	70.745
C) ATTIVO CIRCOLANTE			-
I) Rimanenze			-
II) Crediti			-
Crediti correnti	58.052	3.238	61.290
CREDITI V/CLIENTI NAZIONALI		2.704	2.704
CLIENTI C/FATTURE DA EMETTERE		148	148
FORNITORI C/ANTICIPI		-	
SOCI C/RICEVUTE DA EMETTERE	2.510		2.510
CREDITI DIVERSI	30	-	30
CREDITI V/ATTIVITA' COMMERCIALE	54.101		54.101
CREDITI V/ATTIVITA' ASSOCIATIVA	-	-	-
ERARIO PER CREDITO IRES	-	386	386
ERARIO PER CREDITO IRAP	-	-	-
ERARIO PER ACCONTI IRES	-	-	-
ERARIO PER ACCONTI IRAP	1.411	-	1.411
ERARIO PER CREDITO IVA	-	-	-
FORNITORI C/ANTICIPI	-	-	-
Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo	2.432	-	2.432

STATO PATRIMONIALE	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
DEPOSITI CAUZIONALI SU CONTRATTI DI LOCAZIONE	2.066		2.066
DEPOSITO CAUZIONALE TELECOM ITALIA S.P.A.	343		343
DEPOSITO CAUZIONALE IREN S.P.A.	23		23
TOTALE II) Crediti	60.484	3.238	63.722
III) Attivita' finanziarie non costituenti immobilizzazioni	-	-	-
IV) Disponibilita' liquide	577.732	50.617	628.349
UNICREDIT BANCA S.P.A. c/c n.000001937648	30.260		30.260
UNICREDIT BANCA S.P.A. c/c n.000001289764		5.637	5.637
UNICREDIT BANCA S.P.A. c/c n.000002297360	205.363		205.363
CARTA SI' RICARICABILE	3.158	387	3.545
C/C POSTALE n.000033812108	257.671	44.473	302.144
LIBRETTO DI ABBONAMENTO POSTALE	-		-
UNICREDIT BANCA S.P.A. - C/C MONDIALE	35.214		35.214
UNICREDIT BANCA S.P.A. - C/C ACCANTONAMENTO T.F.R.	45.949		45.949
CASSA CONTANTI	117	120	237
TOTALE IV) Disponibilita' liquide	577.732	50.618	628.350
TOTALE C) ATTIVO CIRCOLANTE	638.217	53.855	692.072
D) RATEI E RISCONTI			-
Ratei	-	-	-
RATEI ATTIVI	-	-	-
Risconti	2.237	-	2.237
RISCONTI ATTIVI	2.237	-	2.237
TOTALE D) RATEI E RISCONTI	2.237	-	2.237
TOTALE A T T I V O	679.129	85.925	765.054

STATO PATRIMONIALE	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
PASSIVO			
A) PATRIMONIO NETTO			
I) Capitale	-	-	-
II) Riserva da sovrapprezzo azioni	-	-	-
III) Riserve di rivalutazione	-	-	-
IV) Riserva legale	-	-	-
V) Riserve Statutarie	-	-	-
VI) Riserva per azioni proprie	-	-	-
VII) Altre riserve	486.189	43.071	529.260
RISERVA DI ARROTONDAMENTO EURO	-	-	-
FONDO DI RISERVA	344.319	43.071	387.390
FONDO INDISPONIBILE	141.869	-	141.869
VIII) Utili (o perdite) portati a nuovo	-	-	-
IX) Utile (o perdita) dell' esercizio	- 9.367	- 14.603	- 23.970
Perdita	- 9.367	- 14.603	- 23.970
Utile	-	-	-
TOTALE A) PATRIMONIO NETTO	476.822	28.468	505.290
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
F.DO RISCHI PERSONALE DIPENDENTE	-	-	-
TOTALE B) FONDO PER RISCHI ED ONERI	-	-	-
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO			
SUBORDINATO	-	-	-
FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO IMPIEGATI	40.422	-	40.422
TOTALE C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	40.422	-	40.422
LAVORO SUBORDINATO			
D) DEBITI	-	-	-
Debiti correnti	144.180	57.456	201.636
FORNITORI	-	202	202
FORNITORI C/FATTURE DA RICEVERE	93.778	1.388	95.166

STATO PATRIMONIALE	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
ERARIO C/RIT. FISCALI REDDITO DI LAVORO DIPENDENTE	1.676	-	1.676
ERARIO C/RIT. FISCALI REDDITO DI LAVORO AUTONOMO	1.083	-	1.083
INPS C/CONTRIBUTI	2.994		2.994
INAIL C/CONTRIBUTI	50		50
IMPIEGATI C/STIPENDI	5.097		5.097
DEBITI DIVERSI	826	-	826
DEBITI V/SOCI PER PRATICHE DA EVADERE	18.040	-	18.040
DEBITI V/CLIENTI PER PRATICHE DA EVADERE		2.040	2.040
DEBITI V/SEZIONI PER QUOTE AFFISSI	2.625	-	2.625
DEBITI V/SOCI PER SOCCOMBENZA	-		-
DEBITI V/SOCI QUOTE ASSOCIATIVE	90		90
DEBITI V/SEZIONI PER QUOTE ASSOCIATIVE	14.635		14.635
DEBITI V/SEZIONI PER DIPLOMI	-		-
DEBITI V/COMITATI PER ESAMI GIUDICI	-		-
DEBITI V/ATTIVITA' ASSOCIATIVA		54.101	54.101
DEBITI V/ATTIVITA' COMMERCIALE	-	-	-
DEBITI V/ERARIO PER RITENUTE ACCONTO	-	-	-
DEBITI V/ERARIO PER IVA	-	129	129
DEBITI V/ERARIO PER IRES	-	-	-
DEBITI V/ERARIO PER IRAP	3.286	-	3.286
Debiti esigibili oltre l' esercizio successivo	-	-	-
TOTALE D) DEBITI	144.180	57.456	201.636
E) RATEI E RISCONTI			-
Ratei	11.807	-	11.807
RATEI PASSIVI	11.807		11.807
			-
Risconti	5.900	-	5.900
RISCONTI PASSIVI	5.900	-	5.900
TOTALE E) RATEI E RISCONTI	17.707	-	17.707
TOTALE P A S S I V O	679.129	85.925	765.054

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
A)-VALORE DELLA PRODUZIONE			
1)-Ricavi delle vendite e delle prestazioni	450.659	21.192	471.851
PROVENTI EXPO		2.371	2.371
AFFITTO GABBIE EXPO E ASSICURAZIONI		1.300	1.300
RIMBORSO TASSA REGISTRAZIONE F.I.Fe.	1.680		1.680
PROVENTI CERTIFICATI GENEALOGICI	131.409	2.242	133.651
PROVENTI DENUNCE DI NASCITA	53.127	1.666	54.793
PROVENTI PASSAGGI DI PROPRIETA'	105.138	12.688	117.826
PROVENTI AFFISSI	18.045	230	18.275
PROVENTI COCCARDE	315	-	315
PROVENTI DIPLOMI	310	-	310
PROVENTI CENSIMENTO GATTI	30	-	30
PROVENTI BREED COUNCIL	320		320
CONTRIBUTI PER SOCCOMBENZA	1.080		1.080
SPONSORIZZAZIONI MONDIALE	35.037	-	35.037
RICAVI VENDITA BIGLIETTI MONDIALE	29.761	-	29.761
QUOTE PARTECIPAZIONE MONDIALE	57.337	-	57.337
QUOTE PARTECIPAZIONE GALA' DINNER MONDIALE	8.386	-	8.386
RICAVI PER PUBBLICITA' MONDIALE	420	-	420
PROVENTI DIVERSI	490	-	490
PROVENTI STRAORDINARI	7.774	695	8.469
2)-Variazioni delle rimanenze di prodotti			-
3)-Variazione lavori in corso su ordinazione			-
4)-Incrementi di immobilizzazioni per lavori			-
5)-Altri ricavi e proventi	79.880	1	79.881
altri proventi	79.880	1	79.881
ARROTONDAMENTI E ABBUONI ATTIVI	80	1	81
SANZIONI A COMITATI ORGANIZZATORI	-	-	-
QUOTE SOCIALI SEZ.ABRUZZO	660		660
QUOTE SOCIALI SEZ.BASILICATA	300		300

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
QUOTE SOCIALI SEZ.CALABRIA	900		900
QUOTE SOCIALI SEZ.CAMPANIA	2.020		2.020
QUOTE SOCIALI SEZ.EMILIA ROMAGNA	7.680		7.680
QUOTE SOCIALI SEZ.FRIULI VENEZIA GIULIA	3.370		3.370
QUOTE SOCIALI SEZ.LAZIO	8.980		8.980
QUOTE SOCIALI SEZ.LIGURIA	3.820		3.820
QUOTE SOCIALI SEZ.LOMBARDIA	15.260		15.260
QUOTE SOCIALI SEZ.MARCHE	1.460		1.460
QUOTE SOCIALI SEZ.PIEMONTE	7.670		7.670
QUOTE SOCIALI SEZ.PUGLIA	3.600		3.600
QUOTE SOCIALI SEZ.SARDEGNA	1.280		1.280
QUOTE SOCIALI SEZ.SICILIA	1.140		1.140
QUOTE SOCIALI SEZ.TOSCANA	9.980		9.980
QUOTE SOCIALI SEZ.TRENTINO ALTO ADIGE	2.700		2.700
QUOTE SOCIALI SEZ.UMBRIA	840		840
QUOTE SOCIALI SEZ.VAL D'AOSTA	180		180
QUOTE SOCIALI SEZ.VENETO	7.480		7.480
QUOTE SOCIALI SEZ.REPUBBLICA DI SAN MARINO	80		80
QUOTE SOCIALI SEZ.MOLISE	160		160
QUOTE SOCIALI SEZ. FRANCIA	40		40
QUOTE SOCIALI SEZ. SVIZZERA	180		180
QUOTE SOCIALI SEZ. SVEZIA	20		20
TOTALE A)-VALORE DELLA PRODUZIONE	530.539	21.193	551.732
B)-COSTI DI PRODUZIONE			-
6)-Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	12.139	-	12.139
CANCELLERIA	4.508	-	4.508
STAMPATI	7.631		7.631
7)-Per servizi	379.979	19.473	399.452
TRASPORTO		14.280	14.280
CONTRIBUTI E SPESE EXPO		165	
SPESE ENERGIA ELETTRICA	948	65	1.013

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
SPESE DI RISCALDAMENTO E CONDOMINIALI	1.775	122	1.897
MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE COMPRESI CONTRATTI	1.989	2.567	4.556
SPESE TELEFONICHE	3.777	259	4.036
SPESE POSTALI	29.554	-	29.554
COMPENSI CONSULENZE LEGALI	15.766	-	15.766
COMPENSI REVISORI DEI CONTI	2.545	-	2.545
COMPENSI CONSULENZE FISCALI E AMMINISTRATIVE	19.182	1.315	20.497
COMPENSI CONSULENZE INFORMATICHE E ALTRE	15.861	500	16.361
USER LICENCE	-	-	-
UTILIZZO LICENZE SOFTWARE	3.605	-	3.605
ASSICURAZIONI INCENDIO – FURTO - RC	1.908	-	1.908
COPPE, TROFEI E DIPLOMI	2.933	-	2.933
SPESE VARIE	3.055	-	3.055
CONTRIBUTO ATTIVITA' SEZIONI	2.505	-	2.505
BONUS SEZIONI < 40 SOCI	-	-	-
SPESE PULIZIA	1.370	200	1.570
SPESE CONTROLLO CUCCIOLATE-AFFISSI	3.589	-	3.589
COCCARDE	653	-	653
SPESE MEETING FIFE	833	-	833
SPESE NOTIZIARIO	-	-	-
SPESE VIAGGIO CONSIGLIO, C.D.N. E CTC	1.656	-	1.656
SPESE ASSEMBLEA DEI DELEGATI	6.110	-	6.110
SPESE AFFITTO SALE ASSEMBLEE	-	-	-
SPESE RISTORANTI E ALBERGHI	2.081	-	2.081
SPESE ATTIVITA' ISTITUZIONALI	142	-	142
QUOTA PARTE AFFISSI A SEZIONI	2.150	-	2.150
CONTRIBUTO DIPLOMI A SEZIONI	-	-	-
RIMBORSI CORSI ALLIEVI GIUDICI	2.385	-	2.385
SPESE PUBBLICITARIE	44	-	44
SPESE HOSTING E MANUTENZIONE SITO INTERNET	9.516	-	9.516
SPESE MONDIALE	244.047	-	244.047

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
8)-Per godimento di beni di terzi	10.941	1.863	12.804
AFFITTI UFFICI	9.669	663	10.332
AFFITTI LOCALI PER GABBIE	-	1.200	1.200
ALTRE LOCAZIONI	1.272	-	1.272
9)-Per personale			-
a)-salari e stipendi	75.455	-	75.455
STIPENDI IMPIEGATI	73.604	-	73.604
ONERI DIVERSI RELATIVI AL PERSONALE	1.851	-	1.851
b)-oneri sociali	19.954	-	19.954
CONTRIBUTI SOCIALI IMPIEGATI	19.693	-	19.693
PREMIO INAIL	261	-	261
c)-trattamento di fine rapporto	3.046	-	3.046
INDENNITA' IMPIEGATI	3.046	-	3.046
TOTALE 9)-Per personale	98.455	-	98.455
10)-Ammortamenti e svalutazioni			-
a)-ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	20.095	-	20.095
AMMORTAMENTO PIATTAFORMA OPERATIVA SOFTWARE	18.998		18.998
AMMORTAMENTO ALTRO SOFTWARE	-		-
AMMORTAMENTO SPESE DI VARIAZIONE STATUTARIA	1.097		1.097
b)-ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.575	13.516	16.091
AMMORTAMENTO ORD. MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	1.987		1.987
AMMORTAMENTO ORD. MOBILI ED ARREDI	491	-	491
AMMORTAMENTO ORD. ATTREZZATURA	97	1.552	1.649
AMMORTAMENTO ORD. GABBIE	-	11.964	11.964
TOTALE 10)-Ammortamenti e svalutazioni	22.670	13.516	36.186
11)-Variazione delle materie prime			-
12)-Accantonamento per rischi	-	-	-
ACC.TO FONDO RISCHI PERSONALE DIPENDENTE	-	-	-

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
13)-Altri accantonamenti			-
14)-Oneri diversi di gestione	8.744	650	9.394
ARROTONDAMENTI E ABBUONI PASSIVI	-	0	0
TASSE F.I.Fe.	2.320	-	2.320
OMAGGI NATALIZI AI DIPENDENTI	-		-
EROGAZIONI LIBERALI	4.489		4.489
IMPOSTA DI BOLLO	88	588	676
IMPOSTE COMUNALI	901	62	963
IMPOSTE E TASSE DIVERSE	518	-	518
ONERI STRAORDINARI	428	-	428
TOTALE B)-COSTI DI PRODUZIONE	532.928	35.502	568.430
DIFFERENZA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	- 2.389 -	14.309 -	16.698
C)-PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			-
15)-Proventi da partecipazioni			-
16)-Altri proventi finanziari	2	0	2
a)-da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			-
b)-da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	-	-	-
INTERESSI ATTIVI SU TITOLI	-		-
UTILI SU TITOLI	-		-
c)-da titoli iscritti nell'attivo circolante			-
d)-proventi diversi	2	0	2
proventi diversi	2	0	2
INTERESSI ATTIVI DI c/c BANCARI E POSTALI	2	0	2
TOTALE 16)-Altri proventi finanziari	2	0	2
17) Interessi e oneri finanziari	3.693	294	3.987
altre imprese	3.693	294	3.987
INTERESSI PASSIVI E COMMISSIONI BANCARIE	3.693	294	3.987

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
MINUSVALENZE SU TITOLI	-	-	-
17-bis) -Utili e perdite su cambi			-
TOTALE C)-PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	- 3.691	- 294	- 3.985
D)-RETTIFICHE VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			-
18)-Rivalutazione			-
19)-Svalutazioni			-
TOTALE D)-RETTIFICHE VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			-
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-BCD)	- 6.081	- 14.603	- 20.684
22)-imposte sul reddito d'esercizio			-
imposte correnti	3.286	-	3.286
IMPOSTA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE	3.286	-	3.286
IMPOSTA SUL REDDITO DELLE SOCIETA'		-	-
imposte differite			-
imposte anticipate			-
TOTALE 22)-imposte sul reddito d'esercizio	3.286	-	3.286
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	- 9.367	- 14.603	- 23.970
Risultato d'esercizio	- 9.367	- 14.603	- 23.970

* * * * *

Il presente bilancio corrisponde alle scritture contabili.

Il Presidente
(Francesco Cinque)

Il Segretario
(Diana Di Natale)

Il Tesoriere
(Rossella Mercadante)

ASSOCIAZIONE NAZIONALE FELINA ITALIANA

COSTI	2021	2020
	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' ASSOCIATIVA
Quota soci competenza sezioni	39.895,00	25.180,00
Stipendi e contributi impiegati	93.558,00	81.524,80
Quota T.F.R. impiegati	3.046,47	6.298,05
Corsi e altri costi inerenti il personale	1.851,00	560,00
Spese trasferta dipendenti	-	142,00
Spese energia elettrica	948,13	1.086,91
Spese di riscaldamento e condominiali	1.189,37	1.605,59
Manutenzione e riparazioni ordinarie compresi contratti	1.988,90	569,57
Affitti passivi	9.669,32	9.709,28
Spese condominiali	586,06	
Altre locazioni	1.272,20	1.272,20
Spese telefoniche	3.777,33	3.708,55
Spese postali	29.553,79	25.923,94
Compensi consulenze legali	15.765,78	10.076,10
User licenze	1.375,00	2.093,20
Canoni software contabile	2.230,13	1.298,08
Canoni housing	9.516,00	9.469,00
Assistenza software	4.029,00	
Manutenzione sito WEB	732,00	
Spese amministrative varie	-	2.125,73
Consulenze	6.100,00	4.904,00
Prestazioni occasionali	5.000,00	5.000,01
Compensi Revisori dei conti	2.544,85	2.544,48
Compensi consulenze fiscali e amministrative	9.484,82	7.919,83
Elaborazioni dati contabili e paghe	9.696,94	8.320,70
Assicurazione incendio -Furto	1.908,25	1.112,04
Cancelleria	1.494,08	3.312,73
Fotocopie	3.014,19	203,13
Stampati	7.630,61	6.887,96
Coppe trofei e diplomi	2.933,11	2.353,38
Quote ammortamento cespiti	23.031,73	20.587,26
Interessi passivi e commissioni bancarie	3.693,13	2.655,11
Spese varie	3.054,91	891,69
Spese pulizia locali	1.370,15	1.294,36
Spese pubblicitarie	44,16	219,53
Spese controllo cucciolate-affissi	3.588,77	5.743,89
Coccarde	652,60	583,02
Spese F.I.F.e.	2.320,00	2.300,00
Spese Notiziario	-	18.314,60
Contributo attività sezioni	2.505,36	1.750,05
Contri. sezioni partec. Ass. Delegati	-	3.880,00
Quote parti affissi a sezioni	2.150,00	2.625,00
Quote diplomi a sezioni	-	680,00
Spese assemblea dei delegati	6.110,21	6.791,17
Spese alberghi e ristoranti	2.080,84	615,00
Att. Istituzionali	142,40	987,44
Att. Istituz. - convegni e congressi	-	-
Att. Istituz. - presenza Expo	-	820,00
Quote giudici FIFE	2.385,00	

Spese C.D.N.	1.655,74	568,50
Spese General Assembly	833,04	-
Affitto sale assemblee	-	-
Erogazioni liberali	4.488,66	3.000,00
Oneri straordinari	66,00	260,70
Imposte e tasse amministrative	1.507,30	1.485,78
Spese per Mondiale	244.047,88	
Imposta regionale attività produttive (IRAP)	3.286,00	1.670,00
TOTALE	579.804,24	302.924,36
Avanzo di gestione	- 9.363,23	54.216,08
Totale a pareggio	570.441,01	357.140,44

RICAVI	2021	2020
	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' ASSOCIATIVA
Quote Sociali	119.685,00	75.540,00
Proventi certificati genealogici	131.409,00	111.332,00
Proventi denunce di nascita	53.127,48	49.218,04
Proventi passaggi di proprietà	105.138,00	89.704,00
Proventi affissi	18.045,00	17.991,00
Proventi coccarde	315,00	355,00
Proventi diplomi	310,00	210,00
Proventi censimento gatti	30,00	150,00
Proventi breed council	320,00	380,00
Contributi per soccombenza	1.080,00	540,00
Interessi attivi su c/c bancari e postali	1,79	1,66
Proventi su titoli	-	2.784,74
Proventi diversi e abboni	570,00	4.728,42
Tassa registrazione F.I.F.e. su affissi	1.680,00	1.680,00
Proventi straordinari	7.789,07	2.525,58
Sponsorizzazioni Mondiale	35.037,02	
Vendita biglietti Mondiale	29.761,00	
Quote partecipazione Mondiale	57.337,00	
Quote partecipazione Galà Dinner Mondiale	8.385,65	
Pubblicità Mondiale	420,00	
TOTALE	570.441,01	357.140,44

COSTI	2021	2020
	ATTIVITA' COMMERCIALE	ATTIVITA' COMMERCIALE
Trasporto	14.280,00	7.683,61
Affitto deposito gabbie	1.200,00	-
Spese Expo	165,25	82,75
Spese manutenzione ordinaria gabbie	2.767,00	1.453,00
Spese energia elettrica	64,98	64,34
Spese telefoniche	258,87	219,52
Spese di riscaldamento e condominiali	81,51	95,04
Affitti passivi	662,68	574,72
Spese condominiali	40,16	
Spese di pulizia	-	2.430,00
Consulenza fiscale ed amministrativa	650,03	625,05
Elaborazione dati contabili	665,26	506,93
WEB service	500,00	2.400,00
Assicurazioni	-	1.900,00
Quote ammortamento cespiti	13.515,40	7.298,84
Interessi passivi e commissioni bancarie	294,11	341,80
Tasse FIFE	-	720,00
Abbuoni passivi	0,21	0,07
Spese straordinarie	-	-
Imposta IRES	-	-
Imposte e tasse varie	649,78	36,49
TOTALE	35.795,24	26.432,16
Avanzo di gestione	- 14.602,75	- 5.784,93
TOTALE A PAREGGIO	21.192,49	20.647,23

	2021	2020
RICAVI	ATTIVITA' COMMERCIALE	ATTIVITA' COMMERCIALE
Proventi pedigree	2.242,27	2.802,50
Proventi denunce di nascita	1.665,64	855,04
Proventi passaggi di proprietà	12.688,43	10.906,47
Proventi per affissi	229,51	
Proventi censimenti gatti	-	-
Proventi coccarde	-	14,75
Proventi diplomi	-	9,84
Proventi EXPO	2.371,39	1.386,33
Proventi affitto gabbie	1.300,00	2.400,00
Abbuoni attivi	0,51	0,04
Interessi attivi su c/c bancari	-	0,02
Proventi diversi	694,74	2.272,24
TOTALE	21.192,49	20.647,23

RAFFRONTO PREVENTIVO CONSUNTIVO 2021

USCITE

Descrizione	Preventivo 2021	Consuntivo 2021	Differenza
Acquisto cespiti spesabili ed ammortamento	18.000,00	36.547,13	18.547,13
Quote soci a sezioni (€ 10)	25.000,00	39.895,00	14.895,00
Trasporto gabbie	15.000,00	14.280,00	- 720,00
Affitto magazzino per gabbie	2.000,00	1.200,00	- 800,00
Attività di sezioni, commissioni e clubs	10.000,00	2.505,36	- 7.494,64
Spese controllo cucciolate e verifiche allevamenti	10.000,00	3.588,77	- 6.411,23
Tasse F.I.Fe.	5.000,00	4.705,00	- 295,00
Spese meeting FIFE	2.000,00	833,04	- 1.166,96
Congressi e convegni	5.000,00	2.080,84	- 2.919,16
Spese consiglio - trasferte C.d.N.	3.000,00	1.798,14	- 1.201,86
Spese Commissione Tecnico Centrale	2.000,00		- 2.000,00
Spese ristoranti ed alberghi C.d.N. - C.T.C. - Assemblea generale	3.000,00	6.110,21	3.110,21
Stipendi e contributi impiegati	100.000,00	103.455,47	3.455,47
Spese energia elettrica	2.500,00	1.013,11	- 1.486,89
Manutenzioni e riparazioni diverse	10.000,00	4.755,90	- 5.244,10
Affitti	15.000,00	11.604,20	- 3.395,80
Spese di riscaldamento e condominiali	2.500,00	1.897,10	- 602,90
Affitto sale assemblee	2.000,00	-	- 2.000,00
Telefono e telefax	5.000,00	4.036,20	- 963,80
Spese postali	25.000,00	29.553,79	4.553,79
Costo notiziario	15.000,00	-	- 15.000,00
Spese hosting e manutenzione sito internet e webfarm	19.000,00	18.382,13	- 617,87
Compensi consulenze fiscali ed amministrative	15.000,00	20.497,05	5.497,05
Compensi consulenze legali	10.000,00	15.765,78	5.765,78
Consulenze tecniche	5.000,00	4.270,00	- 730,00
Compensi Revisori dei Conti	2.500,00	2.544,85	44,85
Compensi consulenza privacy varie	3.000,00	1.830,00	- 1.170,00
Oneri e commissioni bancarie	2.000,00	3.987,24	1.987,24
Assicurazione incendio e furto	2.000,00	1.908,25	- 91,75
Assicurazione EXPO	1.000,00	165,25	- 834,75
Coppe trofei diplomi	5.000,00	2.933,11	- 2.066,89
Cancelleria moduli stampati materiale CED	3.000,00	12.138,88	9.138,88
Coccarde	2.000,00	652,60	- 1.347,40
Tasse amministrative - IRES - IRAP	5.000,00	5.443,08	443,08
Quota parte affissi a sezioni	2.500,00	2.150,00	- 350,00
Pulizia locali	2.000,00	1.370,15	- 629,85
Attività di tutela del benessere del gatto	8.000,00	4.488,66	- 3.511,34
Attività pubblicitaria/promozionale/newsletter	15.000,00	44,16	- 14.955,84
Contributi per ricerca scientifica	3.000,00		- 3.000,00
Spese varie	-	3.121,12	3.121,12
Spese varie (mondiale)	30.000,00	244.047,88	214.047,88

412.000,00

615.599,45

203.599,45

ENTRATE

Descrizione	Preventivo 2021	Consuntivo 2021	Differenza
Quote sociali	78.000,00	119.685,00	41.685,00
Rimborso trasporto gabbie da comitati espositivi	15.000,00	1.300,00	- 13.700,00
Proventi Expo	20.000,00	2.371,39	- 17.628,61
Proventi pubblicitari	4.000,00		- 4.000,00
Proventi certificati genealogici	115.000,00	133.651,27	18.651,27
Proventi denunce di nascita	45.000,00	54.793,12	9.793,12
Proventi passaggi di proprietà	75.000,00	117.826,43	42.826,43
Proventi affissi	20.000,00	18.274,51	- 1.725,49
Proventi coccarde	2.000,00	315,00	- 1.685,00
Proventi diplomi	-	310,00	310,00
Proventi censimento gatti	-	30,00	30,00
Proventi breed council	-	320,00	320,00
Contributi per soccombenza	-	1.080,00	1.080,00
Interessi attivi e utili su titoli	-	1,79	1,79
Proventi vari	-	10.734,32	10.734,32
Sponsorizzazioni Mondiale		35.037,02	35.037,02
Vendita biglietti Mondiale		29.761,00	29.761,00
Quote partecipazione Mondiale		57.337,00	57.337,00
Quote partecipazione Galà Dinner Mondiale		8.385,65	8.385,65
Pubblicità Mondiale		420,00	420,00
TOTALE ENTRATE	374.000,00	591.633,50	217.633,50
Avanzo / Disavanzo di gestione	- 38.000,00	- 23.965,95	14.034,05
Utilizzo Fondo di Riserva	38.000,00	-	- 38.000,00
Saldo a pareggio	412.000,00	591.633,50	179.633,50

**BILANCIO 2021
FASCICOLO PER I DELEGATI**

**ASSOCIAZIONE NAZIONALE FELINA ITALIANA
Via Gropello, 12
10138 Torino**

ATTIVITA' PATRIMONIALI CONSOLIDATE AL 31/12/21

DESCRIZIONE	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE
Cassa	117,34	120,30
Banca c/c	30.259,98	5.637,48
Banca c/c appoggio titoli	205.362,63	
Banca c/c accantonamento T.F.R.	45.949,46	
Banca c/c Mondiale	35.213,52	
Carta di credito	3.158,00	386,88
C/c Postale	257.671,38	44.473,01
Clienti nazionali		2.704,00
Clienti c/fatture da emettere		147,50
Soci c/ricevute da emettere	2.510,00	
Credito per TARI	-	
Crediti diversi	30,00	-
Note di credito da ricevere	-	
Crediti vs. commerciale	54.101,12	
Erario credito IRES		386,00
Erario credito IVA		-
Erario credito altre imposte	1.411,00	-
Credito per INAIL	-	
Risconti attivi	2.236,86	-
Attrezzatura	2.449,00	49.525,73
Macchine d'ufficio elettroniche	28.159,24	
Mobili e Arredi	10.844,27	-
Gabbie		81.555,67
Pacchetto software	-	
Spese di variazione statutaria	2.928,82	
Piattaforma operativa software	30.541,29	
Depositi cauzionali su contratto di locazione	2.065,83	
Depositi cauzionali TELECOM ITALIA S.P.A.	343,29	
Depositi cauzionali IREN S.P.A.	23,24	
TOTALE ATTIVITA' E CREDITI	715.376,27	184.936,57

ASSOCIAZIONE NAZIONALE FELINA ITALIANA**Via Gropello, 12****10138 Torino**

PASSIVITA' CONSOLIDATE PATRIMONIALI AL 31/12/2021

DESCRIZIONE	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE
Fornitori c/fatture da ricevere	93.778,55	1.186,54
Debito vs. dipendenti per stipendi	5.097,00	
Debito vs. INPS dipendenti	2.994,00	
Debito vs. INAIL dipendenti	49,51	
Erario c/ritenute fiscali reddito di lavoro dipendente	1.676,24	
Erario c/ritenute fiscali reddito di lavoro autonomo	1.082,50	
Debiti vs. fornitori		-
Debito per IRES	-	-
Debito per IRAP	3.286,00	-
Erario debito imposta di bollo	-	-
Erario debito IVA		128,51
Debiti v/soci per pratiche da evadere	18.040,24	
Debiti v/clienti per pratiche da evadere		2.040,00
Debiti v/sezioni per quote affissi	2.625,00	
Debiti v/sezioni per quote associative	14.630,00	
Debiti v/soci per quote associative	90,00	
Debiti v/attività associativa	-	54.101,12
Debiti diversi	825,98	-
Ratei passivi	11.806,55	
Risconti passivi	5.900,00	
Fondo T.F.R. impiegati	40.421,59	
Fondo ammortamento impianti tecnici specifici	-	
Fondo ammortamento macchine d'ufficio elettroniche	25.364,56	
Fondo ammortamento mobili e arredi	8.679,63	-
Fondo ammortamento attrezzature	2.203,55	34.445,22
Fondo ammortamento mezzi di trasporto interno		-
Fondo ammortamento gabbie		64.566,62
Fondo ammortamento teli ignifughi		-
TOTALE PASSIVITA' E DEBITI	238.550,90	156.468,01
FONDO RISERVA A GARANZIA INDISPONIBILE	141.869,39	
FONDO DI RISERVA	344.319,21	43.071,31
RISULTATO POSITIVO DI GESTIONE	- 9.363,23	- 14.602,75
TOTALE A PAREGGIO	715.376,27	184.936,57

ASSOCIAZIONE NAZIONALE FELINA ITALIANA
Via Gropello, 12
10138 Torino
ATTIVITA' ASSOCIATIVA
CONTO ECONOMICO AL 31/12/2021

COSTI	ATTIVITA' ASSOCIATIVA
Quota soci competenza sezioni	39.895,00
Stipendi e contributi impiegati	93.558,00
Quota T.F.R. impiegati	3.046,47
Corsi e altri costi inerenti il personale	1.851,00
Spese trasferta dipendenti	-
Spese energia elettrica	948,13
Spese di riscaldamento e condominiali	1.189,37
Manutenzione e riparazioni ordinarie compresi contratti	1.988,90
Affitti passivi	9.669,32
Spese condominiali	586,06
Altre locazioni	1.272,20
Spese telefoniche	3.777,33
Spese postali	29.553,79
Compensi consulenze legali	15.765,78
User licenze	1.375,00
Canoni software contabile	2.230,13
Canoni housing	9.516,00
Assistenza software	4.029,00
Manutenzione sito WEB	732,00
Spese amministrative varie	-
Consulenze	6.100,00
Prestazioni occasionali	5.000,00
Compensi Revisori dei conti	2.544,85
Compensi consulenze fiscali e amministrative	9.484,82
Elaborazioni dati contabili e paghe	9.696,94
Assicurazione incendio -Furto	1.908,25
Cancelleria	1.494,08
Fotocopie	3.014,19
Stampati	7.630,61
Coppe trofei e diplomi	2.933,11
Quote ammortamento cespiti	23.031,73
Interessi passivi e commissioni bancarie	3.693,13
Spese varie	3.054,91
Spese pulizia locali	1.370,15
Spese pubblicitarie	44,16
Spese controllo cucciolate-affissi	3.588,77
Coccarde	652,60
Spese F.I.F.e.	2.320,00
Spese Notiziario	-
Contributo attività sezioni	2.505,36
Contri. sezioni partec. Ass. Delegati	-
Quote parti affissi a sezioni	2.150,00
Quote diplomi a sezioni	-
Spese assemblea dei delegati	6.110,21
Spese alberghi e ristoranti	2.080,84
Att. Istituzionali	142,40
Att. Istituz. - convegni e congressi	-
Att. Istituz. - presenza Expo	-
Quote giudici FIFE	2.385,00
Spese C.D.N.	1.655,74

Spese General Assembly	833,04
Affitto sale assemblee	-
Erogazioni liberali	4.488,66
Oneri straordinari	66,00
Imposte e tasse amministrative	1.507,30
Spese per Mondiale	244.047,88
Imposta regionale attività produttive (IRAP)	3.286,00
TOTALE	579.804,24
Disavanzo di gestione	- 9.363,23
Totale a pareggio	570.441,01

RICAVI	ATTIVITA' ASSOCIATIVA
Quote Sociali	119.685,00
Proventi certificati genealogici	131.409,00
Proventi denunce di nascita	53.127,48
Proventi passaggi di proprietà	105.138,00
Proventi affissi	18.045,00
Proventi coccarde	315,00
Proventi diplomi	310,00
Proventi censimento gatti	30,00
Proventi breed council	320,00
Contributi per soccombenza	1.080,00
Interessi attivi su c/c bancari e postali	1,79
Proventi su titoli	-
Proventi diversi e abbuoni	570,00
Tassa registrazione F.I.F.e. su affissi	1.680,00
Proventi straordinari	7.789,07
Sponsorizzazioni Mondiale	35.037,02
Vendita biglietti Mondiale	29.761,00
Quote partecipazione Mondiale	57.337,00
Quote partecipazione Galà Dinner Mondiale	8.385,65
Pubblicità Mondiale	420,00
TOTALE	570.441,01

Dettaglio bilancio MONDIALE

COSTI	Mondiale
HOTELS	22.994,50
COSTI ALLESTIMENTO FIERA	123.847,93
MAGLIE POLO E GADGETS	6.214,68
PRODUZIONE VIDEO	4.941,00
WORKLAB	10.943,40
WEB	5.312,50
LICENZA INCLOUD	322,08
BIGLIETTI AEREI	9.274,58
ESPOSITORI E CARTELLINI	666,49
VASSOI ACCIAIO	1.504,50
SIAE	362,10
VIGILI DEL FUOCO	2.886,00
TELO IGNIFUGO	1.101,05
ECOROLL	1.130,94
SPESE VIAGGIO C.D.A.	2.977,82
CANCELLERIA	1.152,58
DISINFETTANTI	435,78
ARTISTI	6.210,50
VARIE	2.790,93
PASTI	2.165,70
TRANSFERS	5.316,15
CATALOGO E MODULISTICA	7.113,82
NOLEGGIO CARRELLI ELEVATORI	1.415,08
COPPE E COCCARDE	5.503,41
RIMBORSI SPESE GIUDICI	4.564,36
NOLEGGIO E TRASPORTO GABBIE	12.300,00
VIGILANZA VETERINARIA	600,00
TOTALE COSTI MONDIALE	244.047,88

RICAVI	Mondiale
Sponsorizzazioni Mondiale	35.037,02
Vendita biglietti Mondiale	29.761,00
Quote partecipazione Mondiale	57.337,00
Quote partecipazione Galà Dinner Mondiale	8.385,65
Pubblicità Mondiale	420,00
TOTALE	130.940,67
Disavanzo	113.107,21
Totale a pareggio	244.047,88

ASSOCIAZIONE NAZIONALE FELINA ITALIANA**Via Gropello, 12****10138 Torino**

ATTIVITA' COMMERCIALE**CONTO ECONOMICO AL 31/12/2021**

COSTI	ATTIVITA' COMMERCIALE
Trasporto	14.280,00
Affitto deposito gabbie	1.200,00
Spese Expo	165,25
Spese manutenzione ordinaria gabbie	2.767,00
Spese energia elettrica	64,98
Spese telefoniche	258,87
Spese di riscaldamento e condominiali	81,51
Affitti passivi	662,68
Spese condominiali	40,16
Spese di pulizia	-
Consulenza fiscale ed amministrativa	650,03
Elaborazione dati contabili	665,26
WEB service	500,00
Assicurazioni	-
Quote ammortamento cespiti	13.515,40
Interessi passivi e commissioni bancarie	294,11
Tasse FIFE	-
Abbuoni passivi	0,21
Spese straordinarie	-
Imposta IRES	-
Imposte e tasse varie	649,78
TOTALE	35.795,24
Avanzo di gestione	- 14.602,75
TOTALE A PAREGGIO	21.192,49

RICAVI	ATTIVITA' COMMERCIALE
Proventi pedigree	2.242,27
Proventi denunce di nascita	1.665,64
Proventi passaggi di proprietà	12.688,43
Proventi per affissi	229,51
Proventi censimenti gatti	-
Proventi coccarde	-
Proventi diplomi	-
Proventi EXPO	2.371,39
Proventi affitto gabbie	1.300,00
Abbuoni attivi	0,51
Interessi attivi su c/c bancari	-
Sopravvenienze attiveProventi diversi	694,74
TOTALE	21.192,49

**BILANCIO PREVENTIVO 2022
FASCICOLO PER I DELEGATI**

ASSOCIAZIONE NAZIONALE FELINA ITALIANA

**Via Gropello, 12
10138 Torino**

USCITE

Descrizione	Preventivo 2022	Preventivo 2021
Acquisto cespiti spesabili ed ammortamento	20.000,00	18.000,00
Quote soci a sezioni (€ 10)	25.000,00	25.000,00
Trasporto gabbie	15.000,00	15.000,00
Affitto magazzino per gabbie	2.000,00	2.000,00
Attività di sezioni, commissioni e clubs	10.000,00	10.000,00
Spese controllo cucciolate e verifiche allevamenti	10.000,00	10.000,00
Tasse F.I.Fe.	5.000,00	5.000,00
Spese meeting FIFE	2.000,00	2.000,00
Congressi e convegni	3.000,00	5.000,00
Spese consiglio - trasferte C.d.N.	2.000,00	3.000,00
Spese Commissione Tecnico Centrale	2.000,00	2.000,00
Spese ristoranti ed alberghi C.d.N. - C.T.C. - Assemblea generale	3.000,00	3.000,00
Stipendi e contributi impiegati	104.000,00	100.000,00
Spese energia elettrica	2.500,00	2.500,00
Manutenzioni e riparazioni diverse	5.000,00	10.000,00
Affitti	15.000,00	15.000,00
Spese di riscaldamento e condominiali	3.000,00	2.500,00
Affitto sale assemblee	2.000,00	2.000,00
Telefono e telefax	5.000,00	5.000,00
Spese postali	28.000,00	25.000,00
Costo notiziario	15.000,00	15.000,00
Spese hosting e manutenzione sito internet e webfarm	15.000,00	19.000,00
Compensi consulenze fiscali ed amministrative	15.000,00	15.000,00
Compensi consulenze legali	15.000,00	10.000,00
Consulenze tecniche	3.000,00	5.000,00
Compensi Revisori dei Conti	2.500,00	2.500,00
Compensi consulenza privacy varie	5.000,00	3.000,00
Oneri e commissioni bancarie	2.000,00	2.000,00
Assicurazione incendio e infortuni	2.000,00	2.000,00
Assicurazione EXPO	1.500,00	1.000,00
Coppe trofei diplomi	4.000,00	5.000,00
Cancelleria moduli stampati materiale CED	5.000,00	3.000,00
Coccarde	2.000,00	2.000,00
Tasse amministrative - IRES - IRAP	5.000,00	5.000,00
Quota parte affissi a sezioni	2.500,00	2.500,00
Pulizia locali	2.000,00	2.000,00
Attività di tutela del benessere del gatto	12.000,00	8.000,00
Attività pubblicitaria/promozionale/newsletter	15.000,00	15.000,00
Contributi per ricerca scientifica	3.000,00	3.000,00
Spese varie (mondiale)		30.000,00
TOTALE USCITE	390.000,00	412.000,00

ASSOCIAZIONE NAZIONALE FELINA ITALIANA

Via Gropello, 12

10138 Torino

* * * * *

ENTRATE

Descrizione	Preventivo 2022	Preventivo 2021
Quote sociali	75.000,00	78.000,00
Rimborso trasporto gabbie da comitati espositivi	10.000,00	15.000,00
Proventi Expo	10.000,00	20.000,00
Proventi pubblicitari	4.000,00	4.000,00
Proventi certificati genealogici	115.000,00	115.000,00
Proventi denunce di nascita	46.000,00	45.000,00
Proventi passaggi di proprietà	95.000,00	75.000,00
Proventi affissi	20.000,00	20.000,00
Proventi coccarde	1.000,00	2.000,00
Interessi attivi e utili su titoli		
TOTALE ENTRATE	376.000,00	374.000,00
Disavanzo di gestione	- 14.000,00	- 38.000,00
Utilizzo Fondo di Riserva	14.000,00	38.000,00
Saldo a pareggio	390.000,00	412.000,00

ASSOCIAZIONE NAZIONALE FELINA ITALIANA

10138 TORINO (TO)

VIA GROPELLO, 12

Codice fiscale: 02354520013 Partita IVA: 02354520013

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO AL 31/12/2021

Signori Associati,

il bilancio che portiamo al Vostro esame e alla Vostra approvazione è stato predisposto sulla base degli schemi previsti dal Codice Civile, agli artt. 2424 e 2425, in precedenza vigenti, assicurando in tal modo la comparabilità delle voci dei vari esercizi.

Il bilancio è stato redatto nella forma abbreviata prevista dall'art.2435 bis del Codice Civile ed è costituito dallo stato patrimoniale, dal conto economico e dalla presente nota integrativa. Viene quindi tralasciata la compilazione della relazione sulla gestione.

Di seguito annotiamo alcuni cenni storici della nostra Associazione.

Essa nasce ufficialmente con il nome di Società Felina Italiana il 21 Giugno del 1950 a Milano ove si stese l'atto pubblico formale di costituzione.

Successivamente la Società Felina Italiana il 5 Marzo del 1968 cambiava il proprio nome in Federazione Felina Italiana. Tale nome venne mantenuto sino al 20 Aprile 1997, quando su istanza del Ministero per le Politiche Agricole e Forestali (allora Ministero dell'Agricoltura) venne variata la denominazione in Associazione Nazionale Felina Italiana in funzione del completamento dell'iter per il riconoscimento della personalità giuridica dell'Associazione stessa.

L'Associazione assume la personalità giuridica in data 6 Agosto 1997 con apposito Decreto Ministeriale n.226 del 27/09/1997 pubblicato sulla G.U..

In data 26 Aprile 1998 vennero apportate le modifiche statutarie necessarie all'inquadramento giuridico dell'Associazione stessa tra gli enti non commerciali ai sensi del D.L. 4 Dicembre 1997 n. 460.

Per ultimo in data 9 Giugno 2005 sempre con Decreto Ministeriale del MIPAAF l'ANFI ha ottenuto l'affidamento della gestione del Libro Genealogico del Gatto di Razza con la conseguente approvazione del disciplinare del gatto di razza e successive modifiche. In data 12 settembre veniva approvato il nuovo Statuto e il nuovo Regolamento e in data 17 dicembre 2020 la Prefettura di Torino comunicava l'iscrizione del nuovo Statuto.

Sintetica Relazione sull'attività svolta dall'Associazione nel corso dell'Anno 2021

Il 2021 si è caratterizzato per le seguenti attività:

a) Gestione del Libro Genealogico

In base al Decreto Ministeriale il Libro Genealogico si è occupato del controllo, della valutazione, registrazione e archiviazione dei documenti di nascita e di monta oltre che dell'emissione dei certificati genealogici (pedigree) richiesti sia in base alle nascite di soggetti di razza già registrati presso il Libro Genealogico sia della valutazione e registrazione di certificati anagrafici derivanti da soggetti nati e registrati presso allevatori membri di altre realtà associative sia italiane che estere.

Nell'anno 2021 sono stati rilasciati n. 87 nuovi affissi, contro i 101 dell'anno precedente.

I soci nell'anno 2021 sono stati n. 2580 contro i 2536 dell'anno precedente ed i certificati genealogici n. 10832 contro i 9442 del 2020.

Per quanto riguarda il sistema operativo nel 2021 si è mantenuta la sola manutenzione ordinaria con l'aggiunta di pochi interventi straordinari atti ad adattare il software al nuovo Statuto e Regolamento Generale ed al Campionato Elettronico. Abbiamo riscontrato difformità di lunga data tra il numero di cuccioli denunciato ed il numero di pedigree richiesti e passaggi di proprietà effettuati, di cui si raccomanda verifica al prossimo Consiglio Direttivo Nazionale.

b) Redazione e pubblicazione dell'organo ufficiale ANFI Magazine e altri interventi pubblicitari

Nell'anno 2021 è stato pubblicato 1 numero.

c) Esposizioni

Il calendario espositivo 2021 ha continuato a soffrire degli effetti negativi della pandemia da SARS-CoV-2, comportando la cancellazione e/o lo spostamento di alcune esposizioni.

d) Privacy

E' continuato il lavoro dell'Avvocato Perino, DPO dell'Associazione, attraverso audit periodiche.

e) Riunioni dell'Assemblea Nazionale

L'assemblea Nazionale si è riunita in modalità telematica il 27 giugno 2021 per l'approvazione dei bilanci ed in presenza il 17 luglio per la discussione e l'approvazione delle proposte.

f) World Show

La Mondiale Felina è stata organizzata a Vicenza il 30 e 31 Ottobre 2021. Nonostante le difficoltà correlate al Covid ed ai relativi imprevisti, l'evento si è svolto positivamente alla presenza del Board della FIFe, che si è complimentato con Anfi per la positiva riuscita dello stesso.

g) Rendicontazione periodica

Al fine di monitorare con maggior efficienza ed efficacia l'andamento economico dell'associazione, è stata attuata la rendicontazione trimestrale; tale prassi ha permesso e permetterà di valutare con puntualità ulteriori possibilità di spesa a tutela del gatto e/o per le attività associative.

Criteri di valutazione.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi ai criteri generali della prudenza e della competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

I principi contabili ed i criteri di valutazione adottati per la formazione del bilancio al 31/12/2021 sono sostanzialmente conformi a quelli adottati negli esercizi precedenti.

Più nel particolare, nella formazione del bilancio al 31/12/2021, sono stati adottati, per ciascuna delle categorie di beni che seguono, i criteri di valutazione esplicitati ad ognuna di esse:

1. Costi pluriennali da ammortizzare.

I costi pluriennali in corso di ammortamento sono iscritti in bilancio al loro costo residuo. Le quote di ammortamento ad essi relative, direttamente imputate in conto, sono determinate in relazione alla natura dei costi medesimi ed alla prevista loro utilità futura.

2. Immobilizzazioni materiali.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte in bilancio al loro costo storico di acquisizione.

Gli ammortamenti dei cespiti sono calcolati a quote costanti che riflettono la vita utile dei beni da ammortizzare.

L'inizio dell'ammortamento è fatto coincidere con il periodo di entrata in funzione del bene ed il termine della procedura coincide o con l'esercizio della sua alienazione oppure con quella in cui, a seguito di un ultimo stanziamento di quote, si raggiunge la perfetta contrapposizione tra la consistenza del fondo ammortamento e il costo storico del bene.

I cespiti completamente ammortizzati compaiono in bilancio, al loro costo storico, sin tanto che essi non siano stati alienati o rottamati.

3. Immobilizzazioni finanziarie.

Trattasi di investimenti durevoli in titoli effettuati dal Consiglio Direttivo Nazionale utilizzando il fondo costituito a garanzia del riconoscimento giuridico dell'Associazione voluto dal Ministero per le Politiche Agricole Alimentari e Forestali. Visto l'andamento dei mercati si è preferito mantenere la liquidità senza ulteriori investimenti in obbligazioni.

Il precedente Consiglio ha fatto solo un'operazione che ha creato un utile titoli.

4. Crediti.

I crediti sono iscritti in attivo della situazione patrimoniale al loro valore di presunto realizzo.

5. Disponibilità liquide.

Le disponibilità liquide sono valutate al valore nominale.

6. Fondo trattamento di fine rapporto.

Il fondo riflette il debito maturato nei confronti di tutti i dipendenti in forza al 31 Dicembre 2021 calcolato sulla base delle leggi e dei contratti vigenti.

Dati dell'occupazione

L'organico al 31/12/2021 risulta composto da n. 3 impiegate a tempo pieno.

7. Debiti.

Tutte le poste esprimenti una posizione di debito dell'associazione sono state valutate al loro valore nominale.

8. Ratei e risconti.

I ratei e risconti dell'esercizio sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi ad esso pertinenti.

Immobilizzazioni immateriali

I movimenti intervenuti nell'esercizio sono i seguenti:

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Attività associativa

Categoria	Valore Storico 1/1/2021	Quote ammortamento al 1/1/2021	Esistenza iniziale netta	Incrementi / decrementi	Ammortamenti	Valore finale
Spese per variaz. Statutarie	8.973	4.947	4.026	0	1.097	2.929
Piattaforma operativa software	108.250	65.110	43.140	6.400	18.998	30.542
Totale	117.223	70.057	47.166	6.400	20.095	33.471

Gli ammortamenti sono stati effettuati in conto.

Le spese relative all'acquisto di software sono ammortizzate al 16,67% annuo.

Le spese relative alle modifiche statutarie sono ammortizzate al 20% annuo.

Immobilizzazioni materiali

I movimenti intervenuti nell'esercizio sono i seguenti:

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI LORDE

Attività associativa

Categoria	Esistenza iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
Macchine da ufficio elettroniche	27.694	465	0	28.159
Mobili e arredi	10.844	0	0	10.844
Attrezzatura	2.449	0	0	2.449
Totale	40.987	465	0	41.452

Attività commerciale

Categoria	Esistenza iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
Gabbie	81.556		0	81.556
Attrezzatura	49.526	0	-	49.526
Totale	131.082	0	0	131.082

Fondi ammortamento immobilizzazioni materiali

L'associazione ha effettuato gli ammortamenti applicando le aliquote che rappresentano l'effettivo degrado d'uso dei beni.

Attività associativa

Categoria	Esistenza iniziale	Ammortamenti	Decrementi/ Incrementi	Valore finale
Macchine da ufficio elettroniche	- 23.378	- 1.987	0	- 25.365
Mobili e arredi	- 8.189	- 491	0	- 8.680
Attrezzatura	- 2.106	- 97	0	- 2.204
Totale	- 33.673	- 2.575	0	- 36.248

Attività commerciale

Categoria	Esistenza iniziale	Ammortamenti	Decrementi/ Incrementi	Valore finale
Gabbie	- 52.602	- 11.964	0	- 64.567
Attrezzatura	-32.894	-1.552	0	- 34.445
Totale	- 85.496	- 13.516	0	- 99.012

Immobilizzazioni finanziarie

Non vi sono immobilizzazioni finanziarie iscritte in bilancio al 31/12/2021.

Crediti

CREDITI CORRENTI

Attività associativa

Voce	Esistenza iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
Soci c/ricevute da emettere	2.436	74	0	2.510
Crediti diversi	1.116	0	1.086	30
Crediti vs/attività commerciale	59.468	0	5.367	54.101
Acconti IRAP		1.411		1.411
Totale	63.020	1.485	6.453	58.052

Attività commerciale

Voce	Esistenza iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
Crediti vs/clienti nazionali	2.704	0	0	2.704
Clients c/fatture da emettere	266	0	118	148
Erario per credito IVA	4.335	0	4.335	0
Erario per credito IRES	0	386	0	386
Crediti diversi	197	0	197	0
Totale	7.502	386	4.650	3.238

Si specifica che i crediti vantati dall'attività associativa nei confronti dell'attività commerciale, e per converso i debiti dell'attività commerciale nei confronti dell'attività associativa sono così composti:

- € 59.468 saldo al 1/1/2021
- -€ 10.885 spese sostenute da attività commerc. di competenza attività assoc.
- € 70.353 incassi pervenuti su c/c attività commerciale di competenza attività associativa

CREDITI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO

Attività associativa

Voce	Esistenza iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
Depositi cauzionali su contratto locazione	2.066		-	2.066
Depositi cauzionali Telecom	343		-	343
Depositi cauzionali Iren	23		-	23
Totale	2.432	-	-	2.432

Disponibilità liquide

DENARO E VALORI IN CASSA

Attività associativa

Voce	Esistenza iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
Cassa	50	67	0	117
Totale	50	67	0	117

Attività commerciale

Voce	Esistenza iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
------	--------------------	------------	------------	---------------

Cassa	19	101	0	120
Totale	19	101	0	120

DEPOSITI BANCARI E POSTALI

Attività associativa

Voce	Esistenza iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
UNICREDIT c/c 1937648	24.496	5.764	0	30.260
UNICREDIT c/c 2297360	205.608	0	245	205.363
CARTA SI' RICARICABILE	3.158	0		3.158
C/c postale 33812108	218.299	39.372	0	257.671
UNICREDIT c/c MONDIALE	0	35.214	0	35.214
UNICREDIT c/c acc.to TFR	39.625	6.324	0	45.949
Totale	491.186	86.674	245	577.615

Attività commerciale

Voce	Esistenza iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
UNICREDIT c/c 1289764	11.317	0	5.680	5.637
CARTA SI' RICARICABILE	387	0	0	387
C/c postale 33812108	40.677	3.796	0	44.473
Totale	52.381	3.796	5.680	50.497

RATEI E RISCONTI ATTIVI

Attività associativa

Voce	Esistenza iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
Risconti attivi	949	1.288	0	2.237
Totale	949	1.288	0	2.237

Attività commerciale

Voce	Esistenza iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
Risconti attivi	500	0	500	0
Totale	500	0	500	0

Per quanto riguarda i risconti attivi trattasi di costi che hanno avuto manifestazione numeraria nell'esercizio in corso ma di competenza futura.

Il dettaglio è il seguente:

Attività associativa

Ft. WADNET gestione sito	€ 635,00
Ft. WADNET gestione PEC	€ 76,86
Ft. WADNET manutenzione sito	€ 732,00
Ft. WADNET canone housing gennaio 2022	€ 793,00

Totale	€ 2.236,86

Patrimonio netto

La natura stessa dell'associazione non prevede conferimento di capitale da parte degli associati se non per coprire, se del caso, eventuali disavanzi. Le movimentazioni del patrimonio netto intervenute nell'esercizio sono state le seguenti.

Altre riserve

Attività associativa

Voce	Esistenza iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
Fondo di riserva	290.103	54.216	-	344.319
Fondo indisponibile	141.869	-	-	141.869
Totale	431.972	54.216		486.189

Attività commerciale

Voce	Esistenza iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
Fondo di riserva	48.856	0	5.785	43.071
Totale	48.856	0	5.785	43.071

Utile (o perdita) dell'esercizio

Attività associativa

Perdita d'esercizio € 9.367

Attività commerciale

Perdita d'esercizio € 14.603

Trattamento fine rapporto lavoro subordinato

Attività associativa

Voce	Esistenza iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
Fondo TFR impiegati	46.157	3.046	8.781	40.422
Totale	46.157	3.046	8.781	40.422

Debiti

DEBITI CORRENTI

Attività associativa

Voce	Esistenza iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
Fornitori per fatture da ricevere	20.328	73.451	0	93.779
Debiti vs/sezioni quote affissi	2.625	0	0	2.625
Debiti vs/soci per pratiche da evadere	13.180	4.860	0	18.040
Debiti vs/soci per quote associative	135	0	45	90
Debiti vs/sezioni per quote associative	24.303	0	9.668	14.635
Erario c/ritenute. dipendenti	1.436	240	0	1.676
INPS c/contributi	2.815	179	0	2.994
Debiti verso Inail		50		50
Debiti verso il personale		5.097		5.097
Erario debito per IRAP	0	3.286	0	3.286

Debiti diversi	2	824	0	826
Erario c/IRPEF autonomi	1.004	79	0	1.083
Totale	65.828	88.066	9.713	144.180

Attività commerciale

Voce	Esistenza iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
Fornitori per fatture da ricevere	19	1.369	0	1.388
Debiti vs/clienti per pratiche da evadere	1.927	113	0	2.040
Debiti vs. fornitori	1.464	0	1.666	-202
Debiti diversi	36	0	36	0
Debiti vs. attività associativa	59.468	0	5.367	54.101
Erario c/IVA	0	129	0	129
Erario c/IRES	0	0	0	0
Totale	62.914	1.611	7.069	57.456

I debiti v/attività associativa trovano l'esatto riscontro nei crediti v/attività commerciale.

RATEI E RISCOINTI PASSIVI

Attività associativa

Voce	Esistenza iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
Ratei passivi	14.075	0	2.268	11.807
Risconti passivi	0	5.900	0	5.900
Totale	14.075	5.900	2.268	17.707

Per quanto riguarda i ratei passivi trattasi di quote di costo di competenza dell'esercizio che avranno manifestazione numeraria nell'esercizio successivo relative a ratei ferie e XIV mensilità e contributi del personale dipendente.

Il dettaglio è il seguente:

- Costo del lavoro € 9.153,78
- Contributi € 2.652,77
-
- Totale € 11.806,55

Per quanto riguarda i risconti passivi trattasi di quote di ricavo di competenza di esercizi che hanno avuto manifestazione numeraria nell'esercizio.

Il dettaglio è il seguente:

- Ricavi per affissi € 5.400,00
- Ricavi diversi € 500,00
-
- Totale € 5.900,00

Per quanto riguarda le voci del Conto Economico, le stesse sono già sufficientemente ed esaustivamente analitiche ed impostate nel rispetto dell'art.2425 del Codice Civile, per cui non si ritiene necessitino di particolari ulteriori commenti. Vogliamo peraltro portare alla vostra attenzione il seguente prospetto che evidenzia la ripartizione delle quote sociali tra la parte di competenza della sede e quella spettante alle sezioni:

ANNO	2021	2020
N. soci aderenti	4	4
N. soci ordinari (paganti prezzo 2018 € 26)	0	0
N. soci ordinari (paganti prezzo 2021 € 30)	2565	2502
Totale quote soci ordinari	76950	75060
Totale quote soci aderenti	60	60
Totale ricavi quote	77010	75120
Quota soci ordinari spettante alle sezioni	25650	25020
Quota soci aderenti spettante alle sezioni	20	20
Totale quote spettanti alle sezioni	25670	25040
Quota soci ordinari spettante alla sede	51300	50040
Quota soci aderenti spettante alla sede	40	40
Totale quote spettanti alla sede	51340	50080

Signori Associati, alla luce di quanto esposto nei punti precedenti, il Consiglio Direttivo Vi propone di approvare il bilancio dell'esercizio 2021, nelle sue componenti tutte e di:

- provvedere al ripianamento del disavanzo di esercizio dell'attività associativa mediante utilizzo del Fondo di Riserva
- provvedere al ripianamento del disavanzo di esercizio dell'attività commerciale mediante utilizzo del Fondo di Riserva

Il Presidente

Francesco Cinque

